
<այաստանի հանրապետոիթտոին
կոտայքի մարզ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ Օհն||Ա|.ո

10 սեպտեմբեր 2024թ.

ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 0-իզ 841

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

ՂԵկափսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
ցնտր, Հայաստանի Հանրապետության կառավւսրության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387- 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի 
դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Շահեն Արմենի Հակոբջանյւսնին սեփականության իրավունքով պատկանող
(սեփականության վկայական հ1 17022022-07-0031) մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր, Տանձաղբյուրի փողոց, 18/1 հասցեում գտնվող 0.17 հա մակերեսով հողամասի 

^  բաժանման հետևանքով առաջացած (ըստ բաժանման հատակագծի) 0,02571 հա 
մակերեսով (առանձնացվող հատված 2) հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 
համայնք Ծաղկաձոր,Տանձաղբյուրի փողոց, 18/11 հողամաս, իսկ մնացած 0.14429 հա 
մակերեսով (առանձնացվող հատված 1) հողամասի հասցեն՝ մարզ Կոտայք, համայնք 

՜*–^ Ծաղկաձոր,Տանձաղբյուրի փողոց, 18/1 հողամաս։

ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՏԱՆ
համայնքի ղեկավար



ՀԱ Յ Ա Ս ՏԱ Ն Ի  ՀԱ Ն ՐԱ Պ Ե ՏՈ ԻԹ Յ Ո ԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ Մ Ա ՐԶ

<ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ^

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ842

12 սեպտեմբեր 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ Թ֊ՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառւսվարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45֊րդ հոդվւսծի 
1֊ին մասի 12֊րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.«ԷԳ Ա »սա հմա նա ւիա կ պատասխանատվությամբ ընկէրությանր 2024 թվականի 
սեպտեմբերի 01֊ից մինչև 2024 թվականի սեպտեմբերի 30-ը Ծաղկաձոր 
համայնք, Սարւպւսնջ, Տանձաղբյուր, Խաչատուր Կեչւսռեցու փողոցներում ՝ 48 քմ 
ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում

ՀԱ Մ Ա Յ Ն Ք Ի  ՂԵԿԱՎԱՐ ՐԵԿ ՀԱՐՈԻ֊ԹՅՈԻՆՅԱՆ



ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

տ տ տ  - I ■ I I --............ — ք   I -  -   1  ■ " 8

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 843

72 սեպտեմբեր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՑՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով Հողային օրենսգրքի 10-րդ հոդվածով, Հայաստանի 
Հանրապետության Կառավարության 2011 թվականի դեկտեմբերի 29-ի թիվ 1920-Ն որոշման 
24-րդ կետի 3-րդ մասով, հիմք ընդունելով Արամ Արշակի Սահակյանի դիմումը և հաշվի 
առնելով այն հանգամանքը, որ հողամասի գործառնական նշանակության փոփոխությունը չի 
հանգեցնում հողամասի նպատակային նշանակության փոփոխության, հողամասի 
գործառնական նշանակության փոփոխությունը չի հանգեցնում գլխավոր հատակագծի 
հիմնական լուծումների փոփոխության, չի փոփոխվում գլխավոր հատակագծով սահմանված 
կառուցապատման հերթականությունը, հողամասը չի առնչվում Հողային օրենսգրքի 60-րդ  
հոդվածով սահմանված հողերին,չի գտնվում օրեսնդրությամբ սահմանված քաղաքաշինական 
գործունեության հատուկ կարգավորման օբյեկտների տարածքում, նախատեսված չէ 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության սահմանած դասակարգմամբ բարձր և 
բարձրագույն ռիսկայնության օբյեկտների կառուցման համար, նախատեսված չէ պետական 
բյուջեի(այդ թվում՝ պետությանը տրամադրված վարկային և դրամաշնորհային) միջոցների 
հաշվին կամ դրանց ներգրավմամբ օբյեկտների կառուցման համար՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
1.Արամ Արշակի Սահակյանին սեփւսկւսնության իրավունքով պատկանող , մարզ 
Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Գրիգոր Մագիստրոսի փողոց թիվ 
10/1 հասցեում գտնվող 0,00215 հա մակերեսով հողամասի գործառնական 
նշանակությունը բնակավայրերի խառը կառուցապատման հողերից փոփոխել 
բնակավայրերի հասարակական կառուցապատման։

03021

2. Նշված փոփոխությունը կատարել նա և ^ա ղկա ձոր համայնքի կադաստրային 
քարտեզում։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈՒԹՑՈՒՆՅԱՆ



ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 844

13 սեպտեմբեր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կւսռավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Տ12387- 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի 
դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
Սուսաննա Գ1ւորգյանին,Անահիտ Գև.որգյանին,Գ1ւորգ ԳԱորգյանին Ա Հրաչիկ ԳԱորգյանին 
ընդհանուր բաժնային սեփականության իրավունքով պատկանող ( սեփականության վկայական 
հ1 1620223 տրված 30 հուլիսի 2003թ), 0.164 հա մակերեսով հոդամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ 
Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ Մեղրածոր, 3-րդ փողոց, 20-րդ փակուդի, 3 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ԱՕՈՐհ^Տտ.

ճ\
ա ՚տ ա  է֊

ՀԱՐՈԻԹՑՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 845

13 սեպտեմբեր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԷ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվւսծի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարությւսն 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ա2387- 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի 
դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Վարսիկ Սուրենի Եփրեմյանին սեփականության իրավունքով պատկանող ( սեփականության 
վկայական Ա 05082024-07-0094), 0.1 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ 
Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ Հանքավան, 4-րդ փողոց, 16 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 846

13 սեպտեմբեր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրւսպետության կառավարությւսն 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ա2387- 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի 
դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Նելլի Յոլակի Ղալթախչյանին սեփականության իրավունքով պատկանող ( սեփականության 
վկայական Ւ1 2462064 տրված 09 սեպտեմբերի 2007թ), 0.1 հա մակերեսով հողամասին 
տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ Հանքավան, 6-րդ փողոց, 9 
հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 847

13 սեպտեմբեր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԷ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետությւսն կառավւսրության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387- 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի 
դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Կարեն Դերենիկի ԳԼւորգյանին սեփականության իրավունքով պատկանող ( սեփականության 
վկայական 2519460 տրված 28 փետրվարի 2008թ), 0.28 հա մակերեսով հողամասին 
տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, գյուդ Հւսնքավւսն, 5-րդ փողոց, 8 
հողամաս։

ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱ Յ Ա ՍՏԱ Ն Ի  ՀԱ Ն Ր Ա Պ Ե Տ Ո ՒԹ Յ Ո Ի Ն  
ԿՈՏԱՅՔԻ Մ ԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ Թ ԻՎ848

13 սեպտեմբեր 3024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԳԵԱԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ ԻՐԱՑՈԻ֊Մ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ-ՅԼՏՎՈԻ-ԹՅՈ ԻՆՆԵՐ ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ– ԱԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մա սին» օրենքի 45֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 2֊ 
րդ և 4-րդ կետերու) ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. «Յասաման Թ ի մ »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 

/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Օրբելի եղբայրների փողոց, թիվ 7/ 
տրամադրել՝

1) 2024 թվակաեի 4-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 670 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 4֊րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքնևրի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 670 քմ տարածքում,

2..Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻ֊ԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՑԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  Ո Ի Մ Թ Ի Վ 8 4 9

13 սեպտեմբեր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՑՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով Հողային օրենսգրքի 10-րդ հոդվածով, Հայաստանի 
^Հանրապետությւսն Կառավարության 2011 թվականի դեկտեմբերի 29-ի թիվ 1920-Ն որոշման 

24-րդ կետի 3-րդ մասով, հիմք ընդունելով Շավարշ Բարեղամի Վարդանյանի դիմումը և 
հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ հողամասի գործառնական նշանակության 
փոփոխությունը չի հանգեցնում հողամասի նպատակային նշանակության փոփոխության, 
հողամասի գործառնական նշանակության փոփոխությունը չի հանգեցնում գլխավոր 
հատակագծի հիմնական լուծումների փոփոխության, չի փոփոխվում գլխավոր հատակագծով 
սահմանված կառուցապատման հերթականությունը, հողամասը չի սանչվում Հողային 
օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողերին,չի գտնվում օրեսնդրությամբ սահմանված 
քաղաքաշինական գործունեության հատուկ կարգավորման օբյեկտների տարածքում, 
նախատեսված չէ Հայաստանի Հանրապետության կառավարության սահմանած 
դասակարգմամբ բարձր և բարձրագույն ռիսկայնության օբյեկտների կառուցման 
համար, նախատեսված չէ պետական բյուջեի(այդ թվում՝ պետությւսնը տրամադրված 
վարկային և դրամաշնորհային) միջոցների հաշվին կամ դրանց ներգրավմամբ օբյեկտների 
կառուցման համար՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.Շավարշ Բարեղամի Վարդանյանին սեփականության իրավունքով պատկանող, մարզ 
Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, Ծաղկաձոր ք., Սարալանջի փողոց 4-րդ փւսկուղի թիվ 
6 հասցեում գտնվող 0,47888 հա մակերեսովհողամասից 0,17056 հա մակերեսով հողամասի 
գործառնական նշանակությունը բնակավայրերի հասարակական կառուցապատման 
հողերից փոփոխել բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման։

2. Նշված փոփոխությունը կատարելնաև Ծաղկաձոր համայնքի կադաստրային քարտեզում։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈՒԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱ Յ Ա ՍՏԱ Ն Ի  ՀԱ Ն Ր Ա Պ Ե ՏՈ Ի Թ Յ Ո Ի Ն  
ԿՈՏԱՅՔԻ Մ ԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ 850

16 սեպտեմբեր 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՑԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45֊րդ հոդվածի 
1֊ին մասի 12֊րղ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ընկերությանր Ծաղկաձոր համայնք, Սարալանջի, Տանձաղրյուրի, Խաչատուր 
Կեչւսռեցու, Եղիշե Չարենցի, Ահեր Մկրտչյւսնի, Օրբելի Եղբայրների,Վլադիմիր 
Հւսրությունյանի, Գրիգոր Մագիստրոսի փողոցներուն 2024 թվականի սեպտեմբեր 
ւսմսվա ընթացքում 137 քմ ընդհանուր մակերեսով ա յլ արտաքին գովազղ, ալկոհոլային 
սպիրտի պւսրունակությունը մինչև 20 ծավալային տոկոս արտաղրանքի արտաքին 
գովազղ 67 քմ , ալկոհոլային սպիրտի պարունակութիւնը 20 ծավալային ։ տոկոսից 
ավել արտաղրանքի արտաքին գովազղ 12,5 քմ, սեփական գովազղ 91,3 
քմ տեղաղրելու թույլտվություն։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.«Ռ Ե Զ Ո Ր Թ ՄԵԴԻԱ»սա հմա նա փ ա կ պատասխանատվությամբ

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնոււ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ա Ր Ե Կ  ՀԱ.ՐՈԻ-ԹՅՈԻ-ՆՅՍ.Ն



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 851

16 սեպտեմբեր 2024թ.

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2024 ՀՈԻՆԻՍԻ 10-Ի ԹԻՎ 593 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմա տ իվ իրավական ակտերի մա սին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ հոդվածներով ՝

1. Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի 2024 թվականի հուՆիսի 10-ի «Հոդւսմասին հասցե 
տրամադրելու մասին» Ի4 593 որոշման մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունը/

1) որոշման մեջ գրված «ըստ րաժանման հատակագի » բառերից հետո գրված « 0,006547 » 
թիվը Փոխարինել « 0,0065 թվով.
2) «հողամաս բառից հետո » գրված «0,01999» թիվը փոխարինել« 0.01200» թվով.
3) ««հողամաս բառից հետո » գրված «0,100265» թիվը փոխարինել« 0 .0065» թվով.
Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահիզ

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ &



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 852

16 սեպտեմբեր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԷ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարությւսն 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի ք^2387– 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի 
դեկտեմբերի 21-ի Ա143-Ն որոշման հավելված2–ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Ձոհրաբ ժորայի Ստեփանյանին սեփականության իրավունքով պատկանող ( սեփականության 
վկայական Ի՝1 2519457 տրվւսծ 29 փետրվարի 2008թ), 0.12 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել 
հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ Հանքավան, 5֊րդ փողոց, 6 հողամաս։

Ս

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ 853

16 սեպտեմբեր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԷ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարմւսն մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387- 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի 
դեկտեմբերի 21-ի Ա143-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
Արմինե Սամվելի Բալասյանին սեփականության իրավրսնքով պատկանող
(սեփականության վկայական 1Տ| 15072024-07-0009) մարզ Կոտայք, համայնք
Ծաղկաձոր, Նոր թաղամասի 3-րդ փողոց, 12 հասցեում գտնվող 0 .  06 հա 
մակերեսով հողամասի բաժանման հետևանքով առաջացած (ըստ բաժանման 
հատակագծի) 0,02864 հա մակերեսով (բաժանվող հատված 1) հողամասին 
տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Նոր թաղամասի 3-րդ 
փողոց, 12 հողամաս, իսկ մնացած 0.03136 հա
մակերեսով (բաժանվող հատված 2) հողամասի հասցեն՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,Նոր թաղամասի 3-րդ փողոց, 12/1 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԱՐԷԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 854

17 սեպտեմբեր 2024թ.

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՅՑԸ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՆԷԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածով, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18-ի 912-Ն որոշմամբ, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2020 թվականի հունիսի 4-ի 1023-Ն 
որոշմամբ, հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ կառույցի պահպանումը չի խախտում այլ 
անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը, վտանգ չի սպառնում 
քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, այն կառուցված չէ ինժեներատրանսպորտային 
օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության գոտիներում, կառուցված չէ քաղաքաշինական 
նորմերի ու կանոնների էական խախտումով և չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ 
պահանջելու իրավունք, չւսփագրման տփալների մուտքագրման ծածկագիր՝ 2023Բ^ՕՇՕԲ և 
հիմք ընդունելով Սերգեյ Ալբերտի Հակոբյանի դիմումը ՝

1. Օրինականացնել Ծաղկաձոր համայնք ,ք. Ծաղկաձոր , Գ. Մագիստրոսի փողոց 13 
շենք 25 ոչ բնակելի տարածք հասցեում գտնվող, Սերգեյ Ալբերտի 
Հակոբյանին պատկանող ոչ բնակելի տարածքին կից ինքնակամ 12,56 քառ.մ 
արտաքին մակերեսով ոչ բնակելի տարածքը։

2. Սույն որոշման ընդունման օրվանից օրինականացման համար սահմանված 
վճարների՝ 30 օրյա ժամկետում չվճարման դեպքում որոշումը համարվում է ուժը

3. Շինության օրինականացման համար սահմանել վճար՝ 80 535 (ութանասուն հազար 
հինգ հարյուր երեսունհինգ) Հայաստանի Հանրապետության դրամ, որը անհրաժեշտ է 
վճարել 900125003484 հաշվեհամարին։

4. Սահմանել, որ օրինականացվող կառույցը գտնվում է ք. Ծաղկաձոր , Գ. Մագիստրոսի 
փողոց 13 բազմաբնակարան շենքի զբաղեցրած հողամասում և այդ հողամասը 
համարել անհատույց՝ բաժնային իրավունքով^քնպկարւսնների սեփականատերերին

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

կորցրած։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ^

փոխանցված։

1Վ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ԱԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ-ՄԹԻՎ855

17 սեպտեմբեր 2024թ.

ՄԱՐԻՆԵ ԵՐԵՄԻ ԱԴԱՄՅԱՆԻՆ ՇԻՆՈԻԹՅՈԻՆ ԵՎ ՀՈՂԱՆԱՍ ՈԻՂՂԱԿԻ
ՎԱՃԱՌՔՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածով,Հողային օրենսգրքի 66-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետով, Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2006  
թվականի մայիսի 18-ի հ1 912-Ն որոշման պահանջներով և հիմք ընդունելով Ս՚արինե Երեմի 
Ադամյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Մարինե Երեմի Ադամյանին օտարել Կոտայքի մարզ, համայնք Ծաղկաձոր, ք. Ծաղկաձոր, 
Պահլավունյաց փողոց 48/2 հասցեում գտնվող, (վկայական համար 08102021-07-0122, 
կևսասւրային ծածկագիր 07-005-0017-0046) Հայաստանի Հանրապետության Հողային 
օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողամասերի շարքին չդասվող, հատուկ 
պահպանվող տարածքների, հանգստի համար նախատեսված 0,015 հա մակերեսով 
հողամասը՝ 4 989 511 (չորս միլիոն ինը հարյուր ութսունինը հազար հինգ հարյուր տասնմեկ 
) Հայաստանի Հանրապետության դրամովն իր կողմից կառուցված 35,39 ք.մ 
արտաքին մակերեսով շինությունները ՝1 021 143 (մեկ միլիոն քսանմեկ հազար հարյուր 
քառասուներեք (Հայաստանի Հանրապետության դրամով։
2. Ծաղկաձորի համայնքապետարանի կողմից Կոտայքի մարզ, Ծաղկաձոր համայնք, ք. 
Ծաղկաձոր, Պահլավունյաց փողոց 48/2 հասցեում գտնվող հողամասի պետական գրանցում և 
միասնական տեղեկանք ստանալու համար կատարված վճարումները՝ որոնք կազմել են 36 000  
( երեսունվեց հազար ) Հայաստանի Հանրապետության դրամ, անհրաժեշտ է որպես 
փոխհատուցում վճարել900125002262 հաշվեհամարինւ>
3. Ս՜ւսրինե Երեմի Ադամյանի հետ կնքել շինության և

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ւ՜զփարման պայմանադիր։

ԻԹՑՈԻՆՑԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 8 5 6

17 սեպտեմբեր 2024թ.

*  ԱՀԵՐ ԱԹԱԲԷԿԻ ԱԴԱՄՅԱՆԻՆ ՇԻՆՈԻԹՅՈԻՆ ԵՎ ՀՈՂԱՄԱՍ ՈՒՂՂԱԿԻ
ՎԱՃԱՌՔՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածով,Հողային օրենսգրքի 66-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետով, Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2006  
թվականի մայիսի 18-ի 1Տ1 912-Ն որոշման պահանջներով և հիմք ընդունելով Մհեր Աթաբեկի 
Ադամյանի դիմումը՝

1 .Մհեր Աթաբեկի Ադամյանին օտարել Կոտայքի մարզ, համայնք Ծաղկաձոր, ք. Ծաղկաձոր, 
Նոր թաղամաս , 1-ին փողոց 3/2 հասցեում գտնվող, (վկայական համար 30012023-07-0108, 
կադաստրային ծածկագիր 07-005-0015-0024) Հայաստանի Հանրապետության Հողային 

^ւենսգրքի 60-րղ հոդվածով սահմանված հողամասերի շարքին չղասվող, բնակավայրերի, 
բնակելի կառուցապատման համար նախատեսված 0,00138 հա մակերեսով հողամասը՝ 
145091/հարյուր քառասունհինգ հազար իննսունմեկ/ Հայաստանի Հանրապետության դրամով և 
իր կողմից կառուցված 13,91 ք.մ. արտաքին մակերեսով պարիսպը՝ 113715 /հւսրյուր տասներեք 
հազար յոթ հւսրյուր տասնհինգ/ Հայաստանի Հանրապետության դրամով։

2.Ծադկաձորի համայնքապետարանի կողմից Կոտայքի մարզ, Ծաղկաձոր համայնք, ք. 
Ծաղկաձոր, Նոր թաղամաս , 1-ին փողոց 3/2 հասցեում գտնվող հողամասի պետական 
գրանցում և միասնական տեղեկանք ստանալու համար կատարված վճարումները՝ որոնք 
կազմել են 36 000 ( երեսունվեց հազար ) Հայաստանի Հանրապետության դրամ, անհրաժեշտ է 
որպես փոխհատուցում վճարել 900125002262 հաշվեհամարին :

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

3. Մհեր Աթաբեկի Ադամյանի հետ կնյ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 857

17 սեպտեմբեր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԷԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարմւսն մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրւսպետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387֊ 
Ն որոշման պահանջներով

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0 .0 0 3 5  հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ 
Մեղրաձոր, 3-րդ փողոց, 68/16 հողամաս :

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈՒՄ ԹԻՎ858

17 սեպտեմբեր 2024թ.

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԴՆՈԻԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնւսկառավարման մասին» օրենքի 38-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 7-րդ կետով, 48֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 2-րդ կետով և հիմք ընդունելով 
Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2024 թվականի հունվարի 17-ի թիվ 5, 2023 
թվականի դեկտեմբերի 21-ի թիվ 147-Լ որոշումները , հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի սոցիալապես անապահով ընտանիքներին սոցիալական աջակցություն 
ցուցաբերելու գործընթացն ապահովող հանձնաժողովի նիստի հ14 
արձանագրությունը և Ծաղկաձոր համայնքի բնակիչ՝ Թամարա Սարգսի 

Հակոբյանի դիմումը՝

Ծաղկաձոր համայնք, ք. Ծաղկաձոր, 51/2 հասցեի բնակիչ Թամարա Սարգսի 
Հակոբյանին տրամադրել դրամական օգնություն՝ 200 000 (երկու հարյուր հազար) 
Հայաստանի Հանրապետության դրամի չափով։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 859

17 սեպտեմբեր 2024թ.

ԱԶՆԻՎ ՎԱՐԱԶԴԱՏԻ ԳԱԼՍՏՅԱՆԻՆ ՇԻՆՈԻԹՅՈԻՆ ԵՎ ՀՈՂԱՄԱՍ 
ՈՒՂՂԱԿԻ ՎԱՃԱՌՔՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածով,Հողային օրենսգրքի 
66-րդ հոդվածի 1-ին մւսսի 4-րդ կետով, Հայաստանի Հանրապետության 
Կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18-ի |Տ1 912-Ն որոշման պահանջներով և 
հիմք ընդունելով Ազնիվ Վարազդատի Գալստյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
1.Ազնիվ Վարազդատի Գալստյանին օտարել Կոտայքի մարզ, համայնք Ծաղկաձոր, ք. 
Ծաղկաձոր, Գ. Մագիստրոսի փողոց 13/5 հասցեում գտնվող, (վկայական համար 16092024-07– 
0179, կադաստրային ծածկագիր 07-005-0026-0974) Հայաստանի Հանրապետության Հողային 
օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողամասերի շարքին չդասվող, բնակավայրերի, 
հասարակական կառուցապատման համար նախատեսված 0,01007 հա մակերեսով 
հողամասը՝ 1 628 984 /մեկ միլիոն վեց հարյուր քսանութ հազար ինը հարյուր ութսուներս/ 
Հայաստանի Հանրապետության դրամով որը անհրաժեշտ է վճարել 900125002122 
հաշվեհամարին և իր կողմից կառուցված 96,57 ք.մ. հասարակական, 99,7 ք. մ. բնակելի 
արտաքին մակերեսով շինությունները ՝ 3 745 346 /  երեք միլիոն յոթ հարյուր քառասունհինգ 
հազար երեք հարյուր քւսռասունվեց/ Հայաստանի Հանրապետության դրամով , որը 
անհրաժեշտ է վճարել 900125003484 հաշվեհամարին։

2Ծաղկաձորի համայնքապետարանի կողմից Կոտայքի մարզ, Ծաղկաձոր համայնք, քաղաք 
Ծաղկաձոր Գ. Մագիստրոսի փողոց 13/5 հասցեում գտնվող հողամասի պետական 
գրանցում և միասնական տեղեկանք ստանալու համար կատարված վճարումները՝ որոնք 
կազմել են 36 0 00  ( երեսունվեց հազար ) Հայաստանի Հանրապետության
դրամ, անհրաժեշտ է որպես փոխհատուցում վճարել 900125002262 հաշվեհամարին :

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 860

17 սեպտեմբեր 2024թ.

ԱՇՈՏ ԼՅՈԻԴՎԻԳԻ ՍԵՓՈՅԱՆԻՆ ՇԻՆՈԻԹՅՈԻՆ ԵՎ ՀՈՂԱՄԱՍ 
ՈԻՂՂԱԿԻ ՎԱՃԱՌՔՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածով,Հողային օրենսգրքի 66-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետով, Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2006  
թվականի մայիսի 18֊ի հ1 912-Ն որոշման պահանջներով և հիմք ընդունելով Աշոտ կուդվիգի 
Սեփոյանի դիմումը՝

1. Աշոտ կուդվիգի Սեփոյանին օտարել Կոտայքի մարզ, համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ Մարմարիկ 
4-րդ փողոց 2/1 հասցեում գտնվող, (վկայական համար 17092024-07-0051, կադաստրային 
ծածկագիր 07-044-0003-0045) Հայաստանի Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 60-րդ 
հոդվածով սահմանված հողամասերի շարքին չդասվող, բնակավայրերի, հասարակական 
կառուցապատման համար նախատեսված 0,00319 հա մակերեսով հողամասը՝ 59 900  
/հիսունիննը հազար ինը հւսրյուր/ Հայաստանի Հանրապետության դրամով որը անհրաժեշտ է 
վճարել 900125007337 հաշվեհամարին և իր կողմից կառուցված 31,9 ք.մ. արտաքին 
մակերեսով շինությունը ՝ 408 256 /  չորս հարյուր ութ հազար երկու հարյուր հիսունվեց/ 
Հայաստանի Հանրապետության դրամով , որը անհրաժեշտ է վճարել 900125003518 
հաշվեհամարին։

2. Ծաղկաձորի համայնքապետարանի կողմից Կոտայքի մարզ, Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ 
Մարմարիկ 4-րդ փողոց 2/1 հասցեում գտնվող հողամասի պետական գրանցում և 
միասնական տեղեկանք ստանալու համար կատարված վճարումները՝ որոնք կազմել են 36 
0 00  ( երեսունվեց հազար ) Հայաստանի Հանրապետության դրամ, անհրաժեշտ է որպես 
փոխհատուցում վճարել 900125002262 հաշվեհամարին :

3. Աշոտ կուդվիգի Սեփոյանի հետ կնքել շինությա,Ա1ւ հողամասի օտարման պայմանադիր։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ % ;ՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 861

17 սեպտեմբեր 2024թ.

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈՒՅՑԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ
ՃԱՆԱՉԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով Հայաստանի Հանրապետությւսն Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ 
հոդվածով, և Հայաստանի Հանրապետությւսն Կառավարության 2 0 0 6  թվականի 
մայիսի 18-ի թիվ 912-Ն և 2 0 0 6  թվականի մայիսի 18-ի թիվ 731-Ն որոշումներով և 
հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ կառույցի պահպանումը չի խախտում այլ 
անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի սպառնում 
քաղաքացիների կյանքին ու առողջությւսնը, այն կառուցված չէ 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 
գոտիներում, կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական 
խախտումով և չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք 
(չափագրմւսն տվյւսլների մուտքագրման ծածկագիր 2 0 2 3 0 \ /0 յ6 \^ )՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1.Կոտայքի մարզ, համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ Մեղրածոր 3-րդ փողոց 68/16 

հասցեում գտնվող համայնքի սեփականություն հանդիսացող հողամասի վրա 
Մերուժան Բենիկի Մարկոսյանի կողմից ինքնակամ կառուցված 35 ք.մ. արտաքին 
մակերեսով շինությունը ճանաչել համայնքային սեփականություն։

2.Նշված շինությունը ճանաչել օրինական և դիմել կադաստրի կոմիտե շինության և 
դրանով զբաղեցված (պահպանման և սպասարկման համար անհրաժեշտ) 0 ,0035  հա 
մակերեսով հողամասի նկատմամբ պետական գբանցում կատարելու համար։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ,ԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ
03021՝



ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ 862

20 սեպտեմբեր 2024թ.

ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ ԻՐԱՑՈԻՄ 
^  ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈ ՒՅ ԱՏ ՎՈՒԹՅՈ ԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնւսկառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետ ով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ Ձեռնարկատեր «  Կամո Խումւսրյանին»֊
ին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Չարենցի 42/ տրամւսդրել՝

1) 2024 թվականի սեպտեմբերի 17-ից դեկտեմբերի 31 ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 13 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱ Մ Ա Յ Ն Ք Ի  ՂԵԿԱ Վ Ա Ր



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 863

20 սեպտեմբեր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարւ|ե|ով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարությւսն 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387- 
Ն որոշման պահանջներով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0.11633 հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ 
Մեղրածոր, Յ֊րդ փողոց, 22-րդ փակուղի, 7/1 հողամաս։

ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ
- - - տ յ  - 1- ւ ՚1՛1 - ^ * * ^ * ^ տ * * * –

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 864

20 սեպտեմբեր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՅԷ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ա2387- 
Ն որոշման պահււ նշԼւ յրով

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0.032885 հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հւսսցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ 
Արտավազ, 4-րդ թաղամաս, 26/1 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 865

20 սեպտեմբեր 2024թ.

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՅՑԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ
ՃԱՆԱՉԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Քաղաքացիական օրենսգրքի 188– 
րդ հոդվածով, և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2006 թվականի 
մայիսի 18-ի թիվ 912-Ն և 2006 թվականի մայիսի 18-ի թիվ 731-Ն որոշումներով և 
հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ կառույցի պահպանումը չի խախտում այլ 
անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի սպառնում 
քաղաքացիների կյանքին ու սաողջությանը, այն կառուցված չէ 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 
գոտիներում, կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական 
խախտումով և չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք 
(չւսւիագրման տվյալների մուտքագրման ծածկագիր 2023.)հ ^ Լ ա )՝

1.Կոտայքի մարզ, համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ Արտավազ , 4-րդ թաղամաս թիվ 26/1 
հասցեում գտնվող համայնքի սեւիւսկանություն հանդիսացող հողամասի վրա 
Ռուզաննա Մանուկի Մաթևոսյանի կողմից ինքնակամ կառուցված 99,30 ք.մ. 
արտաքին մակերեսով շինությունը ճանաչել համայնքային սեւիականություն։

2.Նշված շինությունը ճանաչել օրինական և դիմել կադաստրի կոմիտե շինության և 
դրանով զբաղեցված (պահպանման և սպասարկման համար անհրաժեշտ) 0,0328 հա

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

1ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ1 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ 866

20 սեպտեմբեր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԷ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրւսպետության 
կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի քտ12387–Ն որոշման 
պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 
թվականի դեկտեմբերի 21-ի 1Տ1143-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒ՛Մ ԵՄ

Նորայր Արտակի Գասպարյանին ըստ անշարժ գույքի /հողամասի/ 
առուվաճառքի պայմանագրի պատկանող (անշարժ գույքի առուվաճառքի 
պայմանադիր՝ տրված 2024 թվականի սեպտեմբերի 18–ին,ՀՀ Կոտայքի 
մարզի նոտարական տարածքի նոտար՝ Մշոտ Հովհաննեսի Գինոսյանի 
կողմից ,գրանցված է գրանցամատյանում Տ1 3638) 61,81 քմ մակերեսով 
բնակարանին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուդ 
Մեղրածոր, 3-րդ փողոց, 68/3 շենք, 3 բնակարան։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ867

24 սեպտեմբեր 2024թ.

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2024 ՀՈԻՆՎԱՐԻ 18-Ի ԹԻՎ 88 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈԻ-ԹՑՈԻՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Ն որմւստ իվ իրավական ակտերի մա ս ի ն »  օրէնքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածներով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի 2024 թվականի հունվարի 18-ի «Ծ ա ղկա ձոր համայնքի 
2024 թվականի եկամուտների և ծախսերի եռամսյակային համամասնությունները 
հաստատելու մ ա ս ի ն »  թիվ 88 որոշման թիվ 2 հավելվածը շարադրել նոր խմբագրությամբ՝ 
համաձայն հավելված 2։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



Հավելված 2
^սյզէ|աձոր համայնքի ղեկավարի 

2024 թվականի^Եպտեմբերի 24-ի թիվ 867 որոշման

ՅԽՀ0 1  Հարությունյան
Փ * »  սեպտեմբերի 2024թ

ՀՀօ՚էձ. –̂ Ո̂ ֊— հ Հ̂ \ 0  . ՜  ՝
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ$ 2 4  ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ

ԵՌԱՄՍՅԱԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱՄԱՍՆՈՒԹՅՈԻ^ՆԵրՋ

Տողի
սս

Բա

ժէւ.

Խ
ու
մը.

Դւսս
Բյուջետային ծւսխսերի գործառական 

դասակարգմւսն բւսժինների, խմբերի և դասերի, 
----------- հնյաես նաև րւուՉետաւհն ծաԽսեոհ

1 եռամսյակ 2  եռամսյակ 3 եռամսյակ
4

եռամսյակ 2024

1 2 3 4 5
2000 X X X ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 1690736,3 2682069,7 3162723,9 3164074,2 3164074,2

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ. սա  թԱում՝ 191600,0 390600,0 576506,3 577856,6 577856,6

21
V *

01 1 0
Օրէնսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական 
կառավարած, ֆինանսական և հարկաբյուջետային 
հարաբերություններ, արտաքին

173700,0 263000,0 435066,3 435416,6 435416,6

2111 01 1 1 Օրէնսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական 
ևառամաոու մ 173700,0 263000,0 431066,3 431416,6 431416,6

4111 ֊Աշխւստողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 60000,0 120000,0 216644,1 216644,1 216644,1

4112 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և 
հատուն մճաոնեո 18000,0 36000,0 87022,5 87022,5 87022,5

4212 ֊էներգետիկ ծառայություններ 6000,0 7000,0 8500,0 8500,0 8500,0
4213 ֊Կոմունւսլ ծառայություններ 500,0 600,0 700,0 700,0 700,0
4214 ■Կապի ծառայություններ 800,0 900,0 1000,0 1150,0 1150,0
4215 ֊Ապահովագրական ծախսեր 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0
4221 ֊Ներքին գործուղումներ 300,0 400,0 500,0 500,0 500,0

4233 ֊Աշխատակագմի մասնագիտական զարգացման 
ծառաաւԹաւննեո 300,0 400,0 500,0 500,0 500,0

4235 ֊Կառավարչական ծառայություններ 1000,0 1000,0 2000,0 2000,0 2000,0
4239 ֊Ընդհանուր բնույթի այւ ծառայություններ 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0
4241 ֊Մասնագիտական ծառայություններ 700,0 800,0 1000,0 1000,0 1000,0

4251 ֊Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և 
աահւսանում 0,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0

4252 ֊Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ 
նոոողում և աահւսանում

2000,0 3000,0 4500,0 4500,0 4500,0

4261 ֊Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 1700,0 1700,0 1499,7 1700,0 1700,0
4264 ֊Տրանսպորտային նյութեր 4500,0 4500,0 5500,0 5500,0 5500,0

4267 ֊Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0
4269 ֊Հատուկ Նպատակային այլ նյութեր 1000,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0

4823 - Պարտագիր վճարներ 200,0 500,0 500,0 500,0 500,0

5113 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 15000,0 20000,0 30000,0 30000,0 30000,0

5121 - Տրանսպորտային սարքավորումներ 38000,0 38000,0 38000,0 38000,0 38000,0

5122 - Վարչական սարքավորումներ 5000,0 5000,0 10000,0 10000,0 10000,0

5129 - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0

5134 - Նախագծահետագոտական ծախսեր 15000,0 15000,0 15000,0 15000,0 15000,0

2113 01 1 3 Արտաքին հարաբերություններ 1000,0 2000,0 4000,0 4000,0 4000,0

4222 ֊Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր 1000,0 1000,0 2000,0 2000,0 2000,0

4239 ֊Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 1000,0 1000,0 2000,0 2000,0 2000,0

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ, որից՝ 3500,0 5200,0 6000,0 7000,0 7000,0



2133 01 3 3 Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ
3500,0 5200,0 6000,0 7000,0 7000,0

4231 ֊Վարչական ծառայություններ 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0
4232 ֊Համակարգչային ծառայություններ 1500,0 3000,0 3800,0 3800,0 3800,0
4234 ֊Տեղակատվական ծառայություններ 1000,0 1200,0 1200,0 2200,0 2200,0

2160 01 6 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային 
ծառայություններ (ա յլ դա սերին չպ ա տ կա նող),
ռռԻձ7 ՛

14400,0 122400,0 135440,0 135440,0 135440,0

2161 01 6 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ
ուտւհոհՈ <ւււււււո1ււււՈոո\

14400,0 122400,0 135440,0 135440,0 135440,0
4241 ֊Մասնագիտական ծառայություններ 1200,0 2200,0 2200,0 2200,0 2200,0

4511 ֊Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 
(համաւնօաւհՆ1 ՍաօմաևեոաուԹւուննեոհն 8000,0 12000,0 21540,0 21540,0 21540,0

4823 ֊Պարտագիր վճարներ 3000,0 4000,0 5500,0 5500,0 5500,0

4831 Դատարանների կողմից նշանակված տույժեր և 
տ ո ւ ց ա է փ ն ե ր ^ ^ ^

200,0 200,0 2200,0 2200,0 2200,0

5112 -  Շենքերի և շինությունների կառուցում 0,0 102000,0 102000,0 102000,0 102000,0
5134 -  Նախագծահետազոտական ծախսեր 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0

շ ։ 02 0 0
ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ, այդ թվում՝

(տող2210+2220+տող2230+տող2240+ւոող2250) 2600,0 3546,5 3546,5 3546,5 3546,5

2220 02 2 0 Քաղաքացիական պաշտպանություն, որից՝ 1600,0 2546,5 2546,5 2546,5 2546,5

2221 02 2 1 Քաղաքացիական պաշտպանություն 1600,0 2546,5 2546,5 2546,5 2546,5
այդ թվում ծախսերի վերծանումը՝ ըստ բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման 
հոոմածնեոհ

0,0

4239 - Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0
4267 ■Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0
4269 ■Հատուկ նպատակային այլնյութեր 300,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

5511
Համաֆինանսավորմւսմբ իրականացվող ծրագրեր և 
(կամ) կապիտալ ակտիվի ձեռքբերում 0,0 246,5 246,5 246,5 246,5

2250 02 5 0 Պաշտպանություն (այւ դասերին 
յա ա տ կա նոդ), ոքիդ՝

1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

2251 02 5 1 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0
այդ թվում ծախսերի վերծանումը՝ ըստ բյուջետային ծախսերի 
տնտեսագիտական ղասաեաոգման հոդԱածնեոհ 0,0

2300

4239 ֊Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

03 0 0

ՀԱՍԱՐԱԿԱԿԱՆ ԿԱՐԳ, ԱՆՎՏԱՆԳՈՒԹՅՈՒՆ 
և ԴԱՏԱԿԱՆ ԳՈՐԾՈՒՆՇՈՒԹՅՈՒՆ, այդ թվում՝
(տող2310+տող2320+տող2330+տող2340+տող2350+տ

ող2360+տող2370)
1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

2310 03 1 0 Հասարակական կարգ և անվտանգություն, 
որից՝

0,0

2320 03 2 0 Փրկարար ծառայություն, որից՝ 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0
2321 03 2 1 Փրկարար ծառա|ութ|ուն 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

4239 ■Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

2400 04 0 0
ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ, այդ 

թվում՝
(տող2410+տող2420+տող2430+տող2440+տող2450+տ

432100,0 402100,0 534959,0 534959,0 534959,0

2410 04 1 0
Ընդհանուր բնույթի տ նտեսական, առևտրային 
և ա շխատածքի գծով հարաբերություններ, 
ոոհօ՝

0,0

2411 04 1 1
Ընդհանուր բնույթի տնտեսական և առևտրային 
հարաբերութւուններ

0,0

2412 04 1 2
Աշխատանքի հետ կապված ընդհանուր բնույթի 
հարաբերութւուններ

0,0

2420 04 2 0 Գաւդատնտեսութ/ուն, անտառափն 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
2421 04 2 1 Գւուրատնտեսություն 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0



այդ թվում ծախսերի վերծանողը՜ ըստ բյուջետային ծախսերի
0,0

4241 ֊Մասնագիտական ծառայություններ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
2424 04 2 4 Ոռոգում 0,0 0,0 1859,0 1859,0 1859,0

այդ թվում ծախսերի վերծանումը՝ ըստ բյուջետային ծախսերի 
ւոք|ւոհււաոհտւււ1աւքւ ոււււաւ1ւաոունյւքւ հոու1ւււ*Ոհոհ

4213 ֊Կոմունալ ծառայություններ 0,0 0,0 1720,0 1720,0 1720,0
4823 ֊Պարտագիր վճարներ 0,0 0,0 139,0 139,0 139,0

2450 04 5 0 Տրանսպորտ, որից՝ 432000,0 602000,0 733000,0 733000,0 733000,0
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 432000,0 602000,0 733000,0 733000,0 733000,0

այդ թվում ծախսերի վերծանումը՛ ըստ բյուջետային

4251 ֊Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և 
աահաաէաւմ- 0,0 15000,0 15000,0 15000,0 15000,0

4269 ֊Հատուկ նպատակայիև այլնյութեր 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5112 ֊Շենքերի և շինությունների կառուցում 0,0 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0

5113 ֊Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում
350000,0 450000,0 580000,0 580000,0 580000,0

5121 - Տրանսպորտային սարքավորումներ 75000,0 75000,0 75000,0 75000,0 75000,0
5129 - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 2000,0 2000,0 3000,0 3000,0 3000,0
5134 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0

24 04 5 5 Խ ողովւսկա շա րւսյին և ա յլ տ րա նսպ որտ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
այդ թվում ծախսերի վերծանումը՝ ըստ բյուջետային ծախսերի 
տնտեււաոհտտ1ւան ոատււ1յաոոման հոույածնհոհ

5112 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2460 04 6 0 Կապ, որից՝ օ,օ
2461 04 6 1 Կապ 0,0

այդ թվում ծախսերի վերծանումը՝ ըստ բյուջետային ծախսերի 
տնտեսացիտաԱան ղասակարդման հոդվածնեոհ 0,0

2490 04 9 0 Տնտեսական հարաբերություններ (ա յլ 
դասերին յպ ա տ կա նոո), որից ՝

0,0 ֊200000,0 ֊200000,0 ֊200000,0 ֊200000,0

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
յւսատեանոո)

0,0 ֊200000,0 ֊200000,0 ֊200000,0 ֊200000,0
այդ թվում ծախսերի վերծանումը՜ ըստ բյուջետային ծախսերի 
տնտեսաօիտաԱան ոասաԱաոա5ան հոոԱածնեոհ

6502 Հողի իրացումից մուտքեր 0,0 ֊200000,0 ֊200000,0 ֊200000,0 ֊200000,0
6501 Այլ հիմևական միջոցների իրացումից մուտքեր 0,0 0,0 0,0

2500 05 0 0

ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ, 
այդ թվում՝

(տող2510+ւոող2520+տող2530+տող2540+տող2550+տ
ող2560)

404539,3 539939,3 610198,0 610198,0 610198,0

25^Հ 05 1 0 Աղբահանում, որից՝ 47639,3 80639,3 148098,0 148098,0 148098,0

2511 05 1 1 Աղբահանում 47639,3 80639,3 148098,0 148098,0 148098,0
այդ թվում ծախսերի վերծանումը՛ ըստ բյուջետային

4215 ֊Ապահովագրական ծախսեր 300,0 300,0 700,0 700,0 700,0

4511 ֊Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 
(համւսւնօաւհն) եաօմաԱեոաուԹւուննեոհն

45000,0 70000,0 127058,7 127058,7 127058,7

4522 Սուբսիդիաներ ոչ պետական (ոչ համայնքային) 
Ֆհնանսաևան եաօմաևեոաուԹւոլննեոհՆ

339,3 339,3 339,3 339,3 339,3

5112 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5121 ֊Տրանսպորտային սարքավորումներ 1000,0 5000,0 10000,0 10000,0 10000,0

5129 - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 1000,0 5000,0 10000,0 10000,0 10000,0

2520 05 2 0 Կեղտաջրերի հեռացում, որից՝ 355000,0 455000,0 455000,0 455000,0 455000,0

2521 05 2 1 Կեղտաջրերի հեռացում 355000,0 455000,0 455000,0 455000,0 455000,0

4251 ֊Շենքերի Լւ կառույցների ընթացիկ նորոգում Լւ 
աահաանում

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5112 ֊Շենքերի և շինությունների կառուցում 350000,0 450000,0 450000,0 450000,0 450000,0

5134 ֊Նախագծահետազոտական ծախսեր 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0

2560 05 6 0
Շրջակա միջա վա յրի պաշտպանությու ն (ա յլ 
դասերին չպ ա տ կա նող), որից ՝ 1900,0 4300,0 7100,0 7100,0 7100,0



2561 05 6 1 Շրջտկա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
յ ա ա տ ն ա է ա ր ) ^ ^ I ^

1900,0 4300,0 7100,0 7100,0 7100,0
այդ թվում ծախսերի վերծանումը՝ ըստ բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման 
հոոմածնեոհ

0,0

4262 ֊Գյուղատնտեսական ապրանքներ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4511 ■Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 

(համւսւնօաւհն) նաօմանեոաուԹտւննեոհն^ 1900,0 4300,0 7100,0 7100,0 7100,0

5131 ■Աճեցվող ակտիվներ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2600 06 0 0

ԲՆԱ Կ Ս Ր Ա Ն Ա Յ Ի Ն  Շ ԻՆԱ ՐԱ ՐՈՒԹ ՅՈՒՆ ԵՎ 
ԿՈՄՈՒՆԱԼ Ծ ԱՌԱՅՈՒԹ ՅՈՒՆ, ա յդ թվում՝

(տող3610+տող3620+տող3630+տող3640+տող3650+տ
Ող3660)

451200,0 843463,5 888305,6 888305,6 888305,6

2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարությու ն, որից ՚ 0,0 0,0 0,0 օ,օ 0,0

4251 ֊Շենքերի և կսաոլյցների ընթացիկ նորոգում և. 
աահաանում 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2630 06 3 0 Ջրա մա տ ա կա րա րում, որից՝ 413400,0 534410,0 573602,1 573602,1 573602,1
2631 06 3 1 Ջրամատակարարում 413400,0 534410,0 573602,1 573602,1 573602,1

4213 ■Կոմունալ ծառայություններ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4239 0,0 0,0 700,0 700,0 700,0
4241 ■Մասնագիտական ծառայություններ 0,0 օ,օ 700,0 700,0 700,0

4511 ■Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 
(համաւնօաւհն) նաօմանեոաուԹտւննեոհն 9000,0 14000,0 28580,0 28580,0 28580,0

4269 ■Յատուկ Նպատակային այլնյութեր 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

4823 ֊Պարտադիր վճարներ 100,0 110,0 400,0 400,0 400,0

5112 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 350000,0 450000,0 472922,1 472922,1 472922,1

5113 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ 
վերանորոգում

50000,0 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0

5134 ■Նախագծահետագոտական ծախսեր 3800,0 19800,0 19800,0 19800,0 19800,0

06 4 0 Փ ողոցներիլուսա վորում, որից՝ 35500,0 306753,5 312403,5 312403,5 312403,5
2641 06 4 1 Փ ողոցների լուսա վորում 35500,0 306753,5 312403,5 312403,5 312403,5

4212 ■Էներգետիկ ծառայություններ 7000,0 12000,0 14000,0 14000,0 14000,0

4511 ■Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 
(համաւնԲաւհն1 նաօմանեոաուԹտւննեոհն

3000,0 5000,0 8650,0 8650,0 8650,0

5112 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 0,0 0,0 0,0 0,0 օ,օ

5113 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 15000,0 279253,5 279253,5 279253,5 279253,5

5129 - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5500,0 5500,0 5500,0 5500,0 5500,0
5134 ■Նախագծահետագոտական ծախսեր 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0

2650 06 5 0

Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայությունների գծով հետազոտական և 
նախագծային աշխատանքներ, որից ՝

0,0

2651 06 5 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայությունների գծով հետազոտական և 0,0

2660 06 6 0
Բնա կա րա նա յին շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (ա յլ դասերին չպ ա տ կա նող), 
ոոհօ՝

2300,0 2300,0 2300,0 2300,0 2300,0

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող) 2300,0 2300,0 2300,0 2300,0 2300,0

5113 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

5129 - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

5134 ■Նախագծահետագոտական ծախսեր 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

2700 07 0 0
Ա Ռ Ո Ղ Ջ Ա Պ Ա Հ Ո Ւ Թ Յ Ո Ւ Ն , ա յդ թ վ ո ւմ ՝ 

(տ ող2710+տ ող2720+տ ող2730+տ ող2740+ 
- տ ոո2750+տ ոո2760)- ^ –

0,0 0,0 օ,օ 0,0 0,0



07 6 0 Առողջապահություն (այլ դասերին չպատկանող) 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
07 6 2 Առողջապահություն (այլ դասերին չպատկանող) օ,օ 0,0 0,0 0,0 0,0

4622 ֊Կապիտալ դրամաշեորհներ միջւսգգւսյին 
և ա ցմա Ա Ե ոա ուր& ւուննեոհե^^^

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5511 Համաֆինանսավորմամբ իրականացվող ծրագրեր և 
(նպմ) ևաւսհտաւ աԱտհԱհ ձ ե ռ օ ը ե ո ո ւ մ ^

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ, այդ թվում՝
(տոո2810+տոո2820+տոր2830+տոո2840+տոո2850+տ

51900,0 169765,1 175419,1 175419,1 175419,1

2810 08 1 0 Հանգստի և սպ որտ ի ծառայություններ, որից՝
5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0
այդ թվում ծախսերի վերծանումը՝ ըստ բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման 
հոոմածնեոհ

4239 ֊Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5112 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5113 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5129 - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5134 ֊Նախագծահետազոտական ծախսեր 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0

/ 5511 Համաֆինանսավորմամբ իրականացվող ծրագրեր և 
(ևամ) ևաահտաւ աետհմհ ձեռօըեոում 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ, որից՝
46000,0 163265, 1 168919, 1 168919, 1 168919, 1

2821 08 2 1 Գրադարաններ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
այդ թվում ծախսերի վերծանումը՛ ըստ բյուջետային

5113 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ 
վերանորոգում

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5132 - Ոչ նյութակաե հիմնական միջոցներ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5134 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2822 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2823 08 2 3 Մշակույթի տներ, ակումբներ, կենտրոններ 37500,0 150165,1 155719,1 155719,1 155719,1
այդ թվում ծախսերի վերծանումը՝ ըստ

4511 ֊Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 
(համաւնռաւհն) նաօմանեոաուԹւուննեոհն

11000,0 25000,0 29554,0 29554,0 29554,0

5113 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ 
վերանորոգում

25000,0 116165,1 116165,1 116165,1 116165,1

5122 Վարչական սարքավորումԱԵր 1000,0 6000,0 6000,0 6000,0 6000,0
5134 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 500,0 3000,0 4000,0 4000,0 4000,0

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կագմակերպություններ 8500,0 13100,0 13200,0 13200,0 13200,0

4216 ֊Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0

4217 Արտագերատեսչական ծախսեր 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

4236
֊Կեեցաղային և հանրային սննդի ծառայություններ

500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

4237 Ներկայացուցչական ծախսեր 2500,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0

4239 ֊Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 2000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0

4261 ֊Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4269 ֊Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 300,0 400,0 500,0 500,0 500,0

5129 - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2840 08 4 0 Կրոնական և հասարակական ա յլ 
ծառաաաաւ ններ, որից՝

900,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0

2841 08 4 1 Երիտասարդական ծրագրեր 0,0

2842 08 4 2
Քաղաքական կուսակցություններ, հասարակական 
կագմակերպություններ, արհմիություններ 900,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0

4819 – Ն վ ի ր ա տ վ ա թ յո ւն ն ե ր  ա յլ շա հ ույթ  չհ ե տ ա պ ն դ ո ղ  
ևացմաևերւաուտւուննեոհն---------------------------------------

900,0 1500,0 1 5 0 0 ,0 1 5 0 Ճ .0 1 5 ծ ծ ,ծ



2860 08 6 0 Հանգիստ, մշակույթ և կրոն (ա յլ դասերին 
յա ա տ Աա նոո). ո ո Խ ՝ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2861 08 6 1 Հանգիստ, մշակույթ և կրոն (այլ դասերին
յաատկանոօ)- ^ ^ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4239 ֊Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5112 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5113 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5134 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 0,0 • 0,0 0,0 0,0 0,0

2900 09 0 0
ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ, այդ թվում՝

(տող2910+տող2920+տող2930+տող2940+տող2950+տ 
ոո2960+տոո2970+տոո 29801

116827,0 152827,0 192761,1 192761,1 192761,1

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տ ա րրա կա ն ընդհանուր 
կրթութ/ուն, ո ոհ օ ՝

105827,0 125827,0 155707, 1 155707,1 155707,1

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 105827,0 125827,0 155707,1 155707,1 155707,1

4511 ֊Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 
(հսւմաւնռաւհն1 եաօմաԱեոաուԹւուննեոհն 100000,0 120000,0 146880,1 146880,1 146880,1

5113 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5122 - Վարչական սարքավորումներ 3700,0 3700,0 6700,0 6700,0 6700,0
5129 - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0
5134 ֊Նախագծահետազոտական ծախսեր 127,0 127,0 127,0 127,0 127,0

5511 ՀամաֆիՆաՆսւսվորմամբ իրակաեացվող ծրագրեր և. 
(ևաւՈ ևաահտաւ անտհՍհ ձ ե ռ օ ը ե ո ո ւ մ ^ ^ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2920 09 2 0 Միջնակա րգ ընդհա նուր կրթություն, որից՝
0.0 10500,0 10500,0 10500,0 10500,0

2921 09 2 2 Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն օ,օ 10500,0 10500,0 10500,0 10500,0

5113 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 0,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0

5122 - Վարչական սարքավորումներ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5134 ֊Նախագծահետազոտական ծախսեր 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0

2950 09 5 0 Ը ստ  մակարդակների չդա սա կա րգվող 
Սոթութաւն, ո ոհ օ ՝

11000,0 16500,0 26554,0 26554,0 26554,0

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 11000,0 16500,0 26554,0 26554,0 26554,0

4511 ֊Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 
(համաւնռաւհն) ԱաօմաեեոաոււՅւուննեոհն

10000,0 15000,0 25054,0 25054,0 25054,0

5112 Շենքերի և շինությունների կառուցում 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5122 Վարչական սարքավորումներ 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

5129 - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 500,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0
5134 ֊Նախագծահետազոտական ծախսեր 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3000 10 0 0

ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ, այդ 
թվում՝

(տող3010+տող3020+տող3030+տող3040+տող3050+տ
ոո3060+տոո3070+տոո3080+տոո30901

7000,0 9000,0 10200,0 10200,0 10200,0

3010 10 1 0 Վատառողջություն և անաշխատունակություն, 
ոոհՉ՝

0,0

3070 10 7 0
Սոցիա լա կա ն հա տ ուկ արտոնություններ (ա յլ 
դասերին չպ ա տ կա նող), որից ՝ 7000,0 9000,0 10200,0 10200,0 10200,0

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ 
ոասեոհն $աատեանոո1

7000,0 9000,0 10200,0 10200,0 10200,0

4727 ..Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ 
ռւուօեհօ

3000,0 3000,0 4200,0 4200,0 4200,0

4729 ֊Այլ նպաստներ բյուջեից 4000,0 6000,0 6000,0 6000,0 6000,0

3100 11 0 0 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 
ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ. ԼԱ|ղ »Աամ՝

31970,0 169828,3 169828,3 169828,3 169828,3

3110
11 1 0 ՀՀ կառավարության և համայնքների 

աահուստափն Ֆոնո. ոոհց՝
31970,0 169828,3 169828,3 169828,3 169828,3

3112 11 1 2 «  համայնքների պւսհուսւոային ֆոնդ 31970,0 169828,3 169828,3 169828,3 169828,3

4891 «  համայնքների պահուստային ֆոնդ 31970,0 169828,3 169828,3 169828,3 169828,3



ՀԱ Յ Ա ՍՏԱ Ն Ի  ՀԱ Ն ՐԱ Պ Ե ՏՈ ԻԹ Յ Ո ԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ Մ Ա ՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ 868

24 սեպտեմբեր 2024թ.

ՈԳԵԱԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետ ով՝

Աղասի Սեդրակյւսնին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Գրիգոր 
Մագիստրոսի փողոց 13/2 /  տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 4-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի և
ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 68 քմ տարածքում,

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ ձեռնարկատեր

ՀԱ Մ Ա Յ Ն Ք Ի  Ղ Ե Կ Ա Վ Ա Ւ ՜ ԵԿ ՀԱՐՈԻԹ ՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 869

24 սեպտեմբեր 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈՒՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45~րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2֊րդ Ա4֊րդ կետ երով՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ևԱնհատ Ձեռներեց Լփլիթ Միքայելյան Հւսրությունի
/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Խաչիկ Մուրա դյա ն, թիվ 3/21/ 
տրամւսդրել՝

1)2024 թվականի 4-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 77 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 4֊րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 77 քմ տարածքում,

2 .Սույն որոշումն ուժի մևջ է մտնում ստորացրման պահից։

ՀԱ Մ Ա Յ Ն Ք Ի  ՂԵԿԱՎԱՐ ԵԿ ՀԱ ՐՈԻԹ Յ ՈԻՆ ՅԱ Ն



ՀԱ Յ Ա ՍՏԱ Ն Ի  ՀԱ Ն ՐԱ Պ Ե ՏՈ ԻԹ Յ Ո ԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ Մ Ա ՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 870

25 սեպտեմբեր 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈԻ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարմւսն մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մւսսի 2-րդ և 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

1 .Վին թեր Սւսիդ Գրուպ սահմանափակ պատասխանատվությւսմբ
րնկերությանր/գործունեությւսն հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Տանձաղրյուրի փողոց, 
թիվ 38 / տրամւսդրևլ՝

1)2024 թվականի 4-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 250 քմ տարւսծքում,

2) 2024 թվականի 4-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքնևրի վաճառք 
կամ իրացնելու թույլտվություն ՝ 250 քմ տարածքում ,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈՒ Մ ԹԻՎ 871

25 սեպտեմբեր 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ,ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ 
ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻՄ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻՑԱՏՎՈԻԹՑՈԻՆՆԵՐ

ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկտվւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ և 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .« Մ ո ւ լտ ի  Ռեստ Հ ա ո ւս »  սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցէն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Օլիմպիական փողոց 8/ տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 4-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 900 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 4-րդ եռամսյակի ընթացքում 900 քմ տարածքում ոգելից 
խմիչքների և 110 քմ տարածքում ծխախոտի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱ Մ Ա Յ Ն Ք Ի  ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹ Յ ՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 872

25 սեպտեմբեր 2024թ.

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՅՑԸ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածով, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18-ի 912-Ն որոշմամբ, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2020 թվականի հունիսի 4-ի 1023-Ն 
որոշմամբ, հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ կառույցի պահպանումը չի 
խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը, վտանգ չի 
սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, այն կառուցված չէ 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 
գոտիներում, կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական 
խախտումով և չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք, 
չաւիագրման տվյւսլների մուտքագրման ծածկագիր՝ 20230\^Տ \,8հ/1 և հիմք ընդունելով 
Հարություն Սլավիկի Պողոսյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
1. Օրինականացնել Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Մեղրածոր 10––րդ փողոց , 1-ին փակուղի 

թիվ 2 հասցեում գտնվող, Հարություն Սլավիկի Պողոսյանին ըստ օրենքի 
ժառանգության իրավունքով պատկանող (ժառանգական գործ՝ 236 , 24.09.2024 թ.) 
0,08 հա մակերեսով հողամասում ինքնակամ կառուցված 73,12 քառ.մ ընդհանուր 
արտաքին մակերեսով ավտոտնակը և 6,04 քառ. մ. մակերեսով հենապատը։

2. Սույն որոշման ընդունման օրվանից օրինականացման համար սահմանված 
վճարների՝ 30 օրյա ժամկետում չվճարման դեպքում որոշումը համարվում է ուժը
կորցրած։

3. Շինությունների օրինականացման համար սահմանել վճար՝ 103 977 /  Ավտոտնակ /( 
հարյուր երեք հազար ինը հարյուր յոթանասունյոթ) Հայաստանի Հանրապետության 
դրամ, և 5154 /  հենապատ /  ( հինգ հազար հարյուր հիսունչորս) Հայաստանի 
Հանրապետության դրամ , որը անհրաժեշտ է վճարել 900125003492 հաշվեհամարին։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 873

25 սեպտեմբեր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻԹՅՈԻՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հողային օրենսգրքի 10-րդ հոդվածով, Հայաստանի 
Հանրապետության Կառավարության 2011 թվականի դեկտեմբերի 29-ի թիվ 1920-Ն 
որոշման 24-րդ կետի 3-րդ մասով, հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ հողամասի 
գործառնական նշանակության փոփոխությունը չի հանգեցնում հողամասի 
նպատակային նշանակության ւիուիոխության, հողամասի գործառնական 
նշանակության փոփոխությունը չի հանգեցնում գլխավոր հատակագծի հիմնական 
լուծումների փոփոխության, չի փոփոխվում գլխավոր հատակագծով սահմանված 
կառուցապատման հերթականությունը, հողամասը չի առնչվում Հողային օրենսգրքի 
60-րդ հոդվածով սահմանված հողերին,չի գտնվում օրեսնդրությամբ սահմանված 
քաղաքաշինական գործունեության հատուկ կարգավորման օբյեկտների տարածքում, 
նախատեսված չէ Հայաստանի Հանրապետության կառավարության սահմանած 
դասակարգմամբ բարձր և բարձրագույն ռիսկայնության օբյեկտների կառուցման 
համար, նախատեսված չէ պետական բյուջեխւսյդ թվում՝ պետությանը տրամադրված 
վարկային և դրամաշնորհային) միջոցների հաշվին կամ դրանց ներգրավմամբ 
օբյեկտների կառուցման համար՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
1.Վարուժան Սերյոժայի Հովհանիիսյանին սեփականության իրավունքով
պատկանող , մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր գյուղ
Մեղրածոր հասցեում գտնվող 07-045-0358-0004 կադաստրային
ծածկագրով հողամասի գործառնական նշանակությունը գյուղատնտեսական 
արոտավայրից փոփոխել գյուղատնտեսական այլ հողատեսքի։

3. Նշված փոփոխությունները կատ 
քարտեզում։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ծաղկաձոր համայնքի կադաստրային

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 874

25 սեպտեմբեր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԷ ՏՐԱՄԱԴՐԷԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավւսրման մասին» օրէնքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 1Տ12387-Ն որոշման 
պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 
թվականի դեկտեմբերի 21-ի 1Տ1143-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

Անահիտ Ստեփանյանին,Հայկ Պողոսյանին,Հւսրություն Պողոսյանին և 
Սաթենիկ Սայադյանին ժառանգությամբ անցած (ըստ օրենքի 

^  ժառանգության իրավունքի վկայագրի 2024 թվականի սեպտեմբերի 24– 
ին,ՀՀ, Կոտայքի մարզի նոտարական տարածքի նոտար՝ Մշոտ Հովհաննեսի 
Գինոսյանի կողմից, գրանցված գրանցամատյանում 1Տ| 3719 ժառանգական 
գործ հ1 236), 0. 08 հա մակերեսով հողամասին տրամւսդրել հասցե՝ մարզ 
Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ Մեղրաձոր, 10-րդ փողոց, 1-ին փակուղի, 
2 հոդամաս :

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 875

27 սեպտեմբեր 2024թ.

Հ յ
ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՅՑԸ ՕՐԻՆԱԿ ԱՆ ԱՑՆԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Քաղաքացիակաւյ օրենսգրքի 188-րդ հոդվածով, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18-ի 912-Ն որոշմամբ, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2020 թվականի հունիսի 4-ի 1023-Ն 
որոշմամբ, հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ կառույցի պահպանումը չի 
խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը, վտանգ չի 
սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, այն կառուցված չէ 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 
գոտիներում, կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական 
խախտումով և չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք, 
չաւիագրման տվյալների մուտքագրման ծածկագիր՝ 202362\^Շ8^ և հիմք ընդունելով 
Ռուզաննա Մանուկի Մաթևոսյանի դիմումը՝

1. Օրինականացնել Ծաղկաձոր համայնք, գ Արտավազ , 4-րդ թաղամաս 26 հասցեում 
գտնվող, Ռուզաննա Մանուկի Մաթևոսյանին սեփականության իրավունքով 
պատկանող (սեփ. վկայականի համար՝ 21122022-07-0043) 0,08 հա մակերեսով 
հողամասում ինքնակամ կառուցված 24,9 քառ.մ. ընդհանուր արտաքին մակերեսով 
բնակելի շինությունը։

2. Սույն որոշման ընդունման օրվանից օրինականացման համար սահմանված 
վճարների՝ 30 օրյա ժամկետում չվճարման դեպքում որոշումը համարվում է ուժը

3. Շինությունների օրինականացման համար սահմանել վճար՝ 35 408 (երեսունհինգ

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

կորցրած։

հազար չորս հարյուր ութ) 
վճարել 900125004227 հաշ

Հանրապետության դրամ, որը անհրաժեշտ է

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ա ԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱ Յ Ա Ս ՏԱ Ն Ի  ՀԱ Ն ՐԱ Պ Ե ՏՈ ԻԹ Յ Ո ԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ Մ Ա ՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 876

27 սեպտեմբեր 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԱԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻԱ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵՑԻ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45֊րդ հոդվածի 1֊ 
ին մասի 2-րդ Ա4֊րդ կետ երով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1 .«  Կասկադ Թ ի մ »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ
ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Սւսրւսլանջի փողոց, թիվ 5 6 / 
տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 4-րղ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 600 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 4-րղ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 600 քմ տարածքում,

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱ Յ Ա Ս ՏԱ Ն Ի  ՀԱ Ն ՐԱ Պ Ե ՏՈ ԻԹ Յ Ո ԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ Մ Ա ՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 877

27 սեպտեմբեր 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԴՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐԱԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 42֊րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12֊րղ կետով, «Ղովազդի մասին» օրենքի 11֊րդ հոդվածով՝

1. « Կ ա ս կ ա դ  Թ ի մ »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկևրությանը 
տրամադրել2024 թվականի հոկտեմբերի 01-ից մինչև 2024 թվականի դեկտեմբերի 31֊ 
ր Ծաղկաձոր համայնք, Սարալանջի փողոց 56 հասցեում՝ 6.6 քմ ընդհանուր 
մակերեսով արտաքին գովազդ /Ա ղ ու հացով/տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի  ՂԵԿԱ Վ Ա Ր & ։,Կ ՀԱ ՐՈԻԹ Յ ՈԻՆ ՅԱ Ն



՝ ։

ՀԱ Յ Ա Ս ՏԱ Ն Ի  ՀԱ Ն ՐԱ Պ Ե ՏՈ ԻԹ Յ Ո ԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ Մ Ա ՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ 878

27 սեպտեմբեր 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԳԵԱԻՅ ՒսԱԻՉՔՆԵՐԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ 
ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻՄ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԱՈԻ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ

ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45֊րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2֊րդ և 4-րդ կետերով՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

1. «1ԴՈՅԱԼ Ս ԻԴ Ն Ա Չ Ր» սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանր/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք,
Տանձարլբյուրի փողոց, թիվ 2.4/1/ արւսմադրել՝

1)2024 թվականի 4-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 2820 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 4-րղ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի և 
ծխախոտի վաճառքի կամ իրացման թույլտվություն՝ 2820 քմ տարածքում,

ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 

Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի  ՂԵԿԱ Վ Ա Ր



ՀԱ Յ Ա Ս ՏԱ Ն Ի  ՀԱ Ն ՐԱ Պ Ե ՏՈ ԻԹ Յ Ո ԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ Մ Ա ՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 879

27 սեպտեմբեր 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 
ԹՈԻ֊ՑԱՏՎՈԻ֊Թ-ՅՈԻ-ՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնւսկառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ Ա4–րդ կետ երով՝

պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Մհեր 
Մկրտչյւսն փողոց, թիվ 13/3 /  տրամադրել՝

1 ) 2024 թվա կա նի 4֊րդ  եռամսյա կի ընթացքում հա նրա յին սնունդ կազմա կերպ ելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 128 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 4-րդ եռա մսյա կի ընթացքում ոգելից
խմիչքի վա ճա ռք կա զմա կերպ ելու թույլտվություն՝ 128 քմ տարածքում,

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորա գրմա ն պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. « Դ ր ի մ Հ ա ուս»  սահմանափակ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ % .ՐեԿ ՀԼՄ՚ՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ



ՀԱ Յ Ա Ս ՏԱ Ն Ի  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻ-Ն  
ԿՈՏԱՅՔԻ Մ Ա ՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 8 8 0

27 սեպտեմբեր 2024թ.

ՀԱՆՐԱՑԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԱԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ ԻՐԱՑՈԻ֊Ա 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻՑԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ և 4-րդ. կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. « Ա ն տ ա ռ ո ւմ »  սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը /գործունեությւսն հասցէն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Օլիմպիական փողոց, թիվ 18 / տրամադրել՝

1)2024 թվականի 4-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 452,4 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 4֊րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն 452,4 քմ տարածքում ,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ր–

ՀԱ Յ Ա Ս ՏԱ Ն Ի  ՀԱՆՐԱՊ ԵՏՈԻ-Թ ՅՈԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ Մ Ա ՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ 881

27 սեպտեմբեր 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՈԻ֊ՆԴ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ
ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով « Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ևԱնհատ Ձեռնարկատեր «Մերուժա ն Հա յրա պ ետ յա ն»֊
ին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Խաչատուր Կեչառեցու փողոց թիվ 22/ 
տրամադրել՝

1)2024 թվականի 4-րղ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իր լսցնելու թույլտվություն՝ 23 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱ Մ Ա Յ Ն Ք Ի  ՂԵԿԱ Վ Ա Ր



ՀԱ Յ Ա Ս ՏԱ Ն Ի  ՀԱ Ն Ր Ա Պ Ե ՏՈ Ի Թ Յ Ո Ի Ն  
ԿՈՏԱՅՔԻ Մ Ա ՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ Թ ԻՎ882

27 սեպւրեմբեր 2024թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՑՈԻՆ
ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2֊րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ ձեռնարկատեր Արթուր Գալստյանին
/գործունեության հասցեն՝ ք.Ծաղկաձոր, Գրիգոր Մագիստրոսի փողոց, թիվ 11/ 
տրամաղրել՝

1) 2024 թվականի 4-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք 
կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 70 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱ Մ Ա Յ Ն Ք Ի  ՂԵԿԱ Վ Ա Ր ՀԱ ՐՈԻԹ Յ ՈԻՆ ՅԱ Ն



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՑՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 883

3 0  սեպտեմբեր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԷ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավւսրման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387- 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի 
դեկտեմբերի 21-ի Ա143-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
էմմա Հայկւսզի Մեւքումյանին,Տիգրան Շաղուեցին և Նարինե Շալունցիեյանին 
ընդհանուր համատեղ սեփականության իրավունքով պատկանող ( սեփականության 
վկայական 1Տ| 1201609 տրված 19 հոկտեմբերի 2004թ), 0 .06  հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, ք. 
Ծաղկաձոր,Պահլավունյաց փողոց, 11 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՑՔԻ ՄԱՐԶ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 8 8 4

3 0  սեպտեմբեր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակւսռավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայւսստանի Հանրապետությւսն կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի քտ12387–Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հավելված 2– 

Ը

Հարություն Պողոսյանինին ժառանգությամբ անցած (ըստ օրենքի ժառանգության 
իրավունքի վկայագրի 2024 թվականի սեպտեմբերի 24-ին,ՀՀ, Կոտայքի մարզի 
նոտարական տարածքի նոտար՝ Մշոտ Հովհւսննեսի Գինոսյանի կողմից, գրանցված 
գրանցամատյանում 3719 ժառանգական գործ Ւ1 236), 0.1915 հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ Մեղրածոր, 
10-րդ փողոց, 6 հողանաս։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

Կ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 885

3 0  սեպտեմբեր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387- 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի 
դեկտեմբերի 21-ի Ա143-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
«Կ Ա Պ Ի Տ Ա Ա  ԲԻԱԴ»ՍՊԸ–ին սեփականության իրավունքով պատկանող
(սեփականությաե վկայական |Տ| 29122022-07-0054) մարզ Կոտայք, համայնք
Ծաղկաձոր, Վ. Հարությունյան փողոց, 2/10 հասցեում գտնվող 1.2621 հա մակերեսով 
հողամասի բաժանման հետևանքով առաջացած (ըստ բաժանման հատակագծի) 
0,4114 հա մակերեսով (առանձնացվող հողամաս) հողամասին տրամադրել 
հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Տանձաղբյուրի փողոց, 11/5 հողամաս, իսկ 
մնացած 0.8507 հա մակերեսով հողամասի հասցեն՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,Վ. Հարությունյան փողոց, 2/10 հողամաս։

ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱ Յ Ա Ս ՏԱ Ն Ի  ՀԱ Ն ՐԱ Պ Ե ՏՈ ԻԹ Յ Ո ԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ Մ Ա ՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 886

01 հոկւրեմբեր 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ , ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ 
ԻՐԱՅՈԻՄ ԿԱԶԱԱԿԵՐՊԵԱՈԻ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ

ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45֊րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ և 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. « Պ Ա Ն Ո Ր Ա Մ Ա »  սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկևրությանր /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք,
Օլիմպիական փողոց, թիվ 12/6 / տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 4-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնևլու թույլտվություն՝ 167 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 4-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք 
կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 167 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱ Յ Ա ՍՏԱ Ն Ի  Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ Ո ՒԹ Յ Ո Ի Ն  
ԿՈՏԱՅՔԻ Մ ԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 887

01 հոկւրեմրեր 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԱԾՆ, ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ԵՎ 
ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ֊Մ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 

ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարմւսն մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ և 4֊րղ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. « Թ ե դ ե ն ի ս  ռ ե ս տ »  սահմանափակ
պատասխանատվությամբ րնկերությանը /գործունևության հասցեն՝Ծաղկաձոր 
համայնք, Տանձաղբյուրի փողոց 31/24/ ւորամադրել՝

1)2024 թվականի 4-րդ եռամսյակի ընթացքում Ծաղկաձոր համայնք, Տանձաղբյուրի 
փողոց 31/24 հասցեում, 142 քմ տարածքում և Ծաղկաձոր համայնք, Տանձաղբյուրի 
փողոց 31 հասցեում, 147.74 քմ տարածքում հանրային սնունդ կազմակերպելու ե 
իրացնելու թույ|տկություն՝

2) 2024 թվականի 4֊րդ եռամսյակի ընթացքում Ծաղկաձոր
համայնք, Տանձաղբյուրի փողոց 31/24 հասցեում, 142 քմ տարածքում ոգելից խմիչքի և 
ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում

ՀԱ Մ Ա Յ Ն Ք Ի  Ղ Ե Կ Ա Վ Ա Ր ^ ՀԱՐՈԻԹ Յ ՈԻՆՅԱՆ



ՀԱ Յ Ա ՍՏԱ Ն Ի  ՀԱ Ն Ր Ա Պ Ե ՏՈ Ի Թ Յ Ո Ի Ն  
ԿՈՏԱՅ-ԲԻ Մ Ա ՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ Թ Ի Վ 888

01 հոկտեմբեր 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ՒսՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՅՈԻՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղ եկա վա րվե լով  « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնա կա ռա վա րմա ն մ ա ս ի ն »  օրենքի 45֊րդ  հողվւսծի 1– 
ին մասի 2-րդ և4–բդ կետ երով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. « Զ ի ս ե ր »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությւսնր 
/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Օրրելի եղբայրներ փողոց, թիվ 10/ 
տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 4֊րղ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 170 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 4-րղ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 170 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱ Յ Ա ՍՏԱ Ն Ի  ՀԱ Ն ՐԱ Պ Ե ՏՈ ԻԹ Յ Ո ԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ Մ ԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 889

01 հոկտեմբեր 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ-Մ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ Թ֊ՈՒՑԼՏՎՈՒԹ֊ՅՈՒՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ և 4֊րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. « Ա Մ  Մ ենեջմենթ » սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը /գործունեության հասցեն՚Ծաղկաձոր 
համայնք, ԼՐՄկրտչյւսն փողոց 54/ տրամադրել՝

1)2024 թվականի 4-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 670 քմ տարածքում,

2)2024 թվականի 4-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքների վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 576 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



4

ՀԱ Յ Ա Ս ՏԱ Ն Ի  ՀԱ Ն Ր Ա Պ Ե ՏՈ Ի Թ Յ Ո Ի Ն  
ԿՈՏԱՅՔԻ Մ Ա ՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 8 9 0

01 հոկտեմբեր 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ԵՎ ԻՐԱՑԱԱՆ 
ԹՈԻՑԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 4– 
րդ կետ ով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1 .«Ք րոսրոա դս»Մ իջա զգա յին բարեգործական
հիմնադրամ/գործունեությւսն հւսսցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Փյունիկ, թիվ 12 
ճամբար/տրամադրել2024 թվականի 4-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 609 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱ Յ Ա ՍՏԱ Ն Ի  ՀԱ Ն Ր Ա Պ Ե ՏՈ Ի Թ Յ Ո Ի Ն  
ԿՈՏԱՅՔԻ Մ Ա ՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ 891

01 հոկտեմբեր 2024թ.

ՈԳԵԱԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԱՈԻ 
ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2֊րդ կետ ով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ ՁԵռնարկատեր «  Տաթևիկ Սերգեյի Մա րկոսյւսն» 
ին /զործունևության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Փյունիկ 1 ին փողոց, թիվ 30/1/ 
տրամադրեք

2024 թվականի 4-րդ եռամսյակի ընթացքում, 32 քմ տարածքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի 
վաճառք կազմակերպելու թույլտվություն։

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱ Յ Ա ՍՏԱ Ն Ի  Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ Ո ՒԹ Յ Ո ՒՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ Մ Ա ՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 892

01 հոկտեմբեր 2024թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 
Թ֊ՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՏՐԱԱԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնւսկառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րղ հոդվածի 1– 
ին մասի 2֊րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ Ձևռնարկատեր «  Սիլի Ղ ա րիբյա ն» ին /գործունևության հւսսցևն՝ Ծաղկաձոր 

համայնք, գյուղ Փյունիկ 1-ին փողոց, թիվ 2 0 / տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 4-րղ եռամսյակի րնթացքում, 48 քմ տարածքում ոգելից
խմիչքի և ծխախոտի վաճառք կազմակերպելու թույլտվություն։

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ ԹԻՎ 893

01 հոկտեմբեր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնւսկառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ի՝12387– 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի 
դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
Սվետլանա Սիրականյանին,Սերգեյ Բաբայւսնին,Դարեգին Բաբայանին և էրիկ 
Բաբայանին ընդհանուր համատեղ սեփականության իրավունքով պատկանող ( 
սեփականության վկայական հ1 1334076 տրված 16 հունիսի 2004թ), 0.184 հա 
մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,գյուղՓյունիկ, 1-ին փողոց, 2-րդ նրբանցք, 7 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ894

01 հոկտեմբեր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԷ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հւսյաստանի Հւսնրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի 1Տ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հավելված 2–

Ը

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
Նելլի Ռուբիկի Հովհաննիսյւսնին ժառանգությամբ անցած (ըստ օրենքի 
ժառանգության իրավունքի վկայագրի 2024 թվականի սեպտեմբերի 02-ին,ՀՀ, 
Կոտայքի մարզի նոտարական տարածքի նոտար՝ Մշոտ Հովհսւննեսի Գինոսյանի 
կողմից, գրանցված գրանցամատյանում հ1 3360 ժառանգական գործ |տ| 219), 60.53 քմ 
մակերեսով բնակարանին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,գյուղ Մեղրածոր, 3-րդ փողոց, 68/1 շենք, 22 բնակարան։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ Թ՜ԻՎ 895

01 հոկտեմբեր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ա2387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հավելված 2–

Ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Նելյի Ռոտիկի Հովհաննիպանին ժառանգությամբ անցած (ըստ օրենքի ժսաանգության իրավունքի 
վկայագրի 2024 թվականի սեպտեմբերի 02-ին,ՀՀ, Կոտայքի մարզի նոտարական տարածքի 
նոտար՝ Աշոտ Հովհաննեսի Գինոսյանի կողմից, գրանցված գրանցամատյանում Ւ1 3360 
ժառանգական գործ Ւ1 219), 0.04 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 
համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ Մեղրաձոր, 3-րդ փողոց, 68/17 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 8 9 6

01 հոկտեմբեր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԷ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387- 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի 
դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Նելլի Ռ-ուբիկի Հովհաննիսյանին ժառանգությամբ անցած (ըստ օրենքի 
ժառանգության իրավունքի վկայագրի 2024 թվականի սեպտեմբերի 02-ին,ՀՀ, 
Կոտայքի մարզի նոտարական տարածքի նոտար՝ Մշոտ Հովհաննեսի Գինոսյանի 
կողմից, գրանցված գրանցամատյանում Ա 3360 ժառանգական գործ Ի1 219), 0.129 հա 
մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,գյուղ Մեղրածոր, 3-րդ փողոց, 26-րդ վսսկուրփ, 1 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ Ղ Ե Կ Ա Վ Ա Ր ^  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ 897

01 հոկտեմբեր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի 1Տ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հավելված 2– 

Ը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Հարություն Սլավիկի Պողոսյանին ժառանգությամբ անցած (ըստ օրենքի 
ժառանգության իրավունքի վկայագրի 2024 թվականի սեպտեմբերի 24-ին,ՀՀ, 
Կոտայքի մարզի նոտարական տարածքի նոտար՝ Մշոտ Հովհաննեսի Գինոսյանի 
կողմից, գրանցված գրանցամատյանում հ1 3719 ժառանգական գործ 1Տ| 236), 0.08 հա 
մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ 
Մեղրածոր, 10-րդ ւիողոց, 1-ին փակուղի, 2 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ


